
Valitus hallinto-oikeuteen: 

Pyydämme, että Hallinto-oikeus kumoaa ja palauttaa uudelleen valmisteluun 6.4.2020 Tuusulan 

kunnanvaltuuston tekemän päätöksen  

§26 Ruotsinkielisen varhaiskasvatuksen ja opetuksen kehittäminen  

Asian käsittely tapahtui puutteellisella valmistelulla asukkaita kuulematta ja osittain väärillä tai 

vajavaisilla tiedoilla. Kyseessä on menettelytapavirhe. Esitämme myös, että Tuusulan kunta ei saa 

aloittaa mitään pykälän mahdollisesti oikeuttavia jatkovalmistelutoimia ennen asian uutta 

asianmukaista käsittelyä. 

Perustelut 

Jo kasvatus- ja sivistyslautakunnan kokouksessa 25.2.2020 asia huomattiin puutteellisesti 

valmistelluksi ja esittelyteksti sisälsi virheellisiä tulkintoja:   

 -Ennakkovaikutusten arviointi oli puutteellinen. Ruotsinkylän asukkailta eikä ruotsinkieliseltä 

yhteisöltä kysytty ruotsinkielisen opetuksen siirtämisestä Klemetskogin koululta Kirkonkylän 

rakennettavan suomenkielisen koulun yhteyteen.    

- Myös Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan lausunto puuttui kasvatus- ja 

sivistyslautakunnan käsitellessä asiaa 25.2.2020. Se puuttui myös kunnanhallituksen kokouksesta 

16.3.2020 ja valtuuston käsitellessä asiaa 6.4.2020. Päätöksenteolla ei ollut kiire, joten lausunto ja 

asukkaiden kuuleminen olisi hyvin ehditty tehdä ennen päätöksentekoa. Tuusulan Hallintosäännön 

mukaan ”Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta vastaa kuntatasoisesta hyvinvoinnin 

ja terveyden edistämisen ja yhteistyön ohjauksesta, kunnan päätöksenteon vaikutusten 

ennakkoarviointimenettelyn ohjauksesta ja ohjeistuksesta hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen 

näkökulmista sekä kuntalaisvaikuttamisen ohjauksesta”.   

Tuusulan Hallintosäännön mukaan lautakuntien tehtävä on johtaa ja kehittää alaistaan 

toimintaa ja vastata palvelujen tuloksellisesta järjestämisestä sekä seurata ja arvioida 

palvelujen vaikuttavuutta ja varata asukkaille ja käyttäjille mahdollisuus osallistua palveluiden 

suunnitteluun ja kehittämiseen. 

- Koulun henkilöstölle tehdyssä kyselyssä 12.12.2019 parhaimpana vaihtoehtona pidettiin 

opetuksen kehittämistä nykyisellä paikallaan Klemetskogin koulussa. Kuitenkin lautakunnalle 

esittelytekstissä sanotaan, että puolet henkilöstöstä haluaisi siirtää opetuksen Kirkonkylän koulun 

yhteyteen. Tämä ja muu virheellinen tulkinta kyselyn tuloksista johti päättäjiä harhaan. 

Lautakunnan tietoon ei saatettu kaikkia sanallisia vastauksia, vaan vain ylimalkainen kooste.  

Päätöksen vaikutuksista olisi pitänyt selvittää myös se, kuinka moni nykyisistä Klemetskogin koulun 

oppilaista siirtyisi Kirkonkylän kouluun.  Tehdyssä kyselyssä nostetaan esille, että 50 % huoltajista 

on vastannut kyselyyn, mutta ei kerrota mikä on ruotsinkielisen varhaiskasvatuksen huoltajien 

vastausprosentti ja mikä Klemetskogin koulun vanhempien vastausprosentti. Klemetskogin koulun 

henkilökunnan vastausprosentti ei näy missään, mainitaan, että on saatu seitsemän vastausta, kun 

henkilökunnan määrä koulussa on viisi henkilöä.   Esittelytekstissä on kuitenkin maininta, että 

”Ennakkovaikutusten arvioinnin tarkoituksena on arvioida yhdessä; lapset, huoltajat, 

henkilökunta, kuntalaiset ja muut toimijat, mitä erilaisia vaikutuksia mahdollisilla muutoksilla ja 

tehtävillä päätöksillä olisi.” Kuitenkaan alueen asukkailta tai ruotsinkieliseltä yhteisöltä ja muilta 

toimijoilta ei ole kysytty mitään. 



 - Ruotsinkielisen opetuksen siirtämistä Kirkonkylän koulun yhteyteen perusteltiin sillä, että 

Järvenpäästä ja Keravalta tulisi lisää ruotsinkielisiä oppilaita. Keravalla on oma ruotsinkielinen 

Svenskbacka skolan ja Järvenpään ruotsinkielisiä oppilaita käy Norra Paipis skolania. Järvenpään tai 

Keravan kaupungin kasvatus- ja sivistyslautakuntien lausuntoja ei asiasta ollut, eikä ko. 

ruotsinkielisten yhteisöjen lausuntoja. Tuusulan Klemetskogin koulussa on 48 oppilasta ja sinne 

mahtuisi 90 oppilasta.     

- Klemetskogin koulu on hiljattain peruskorjattu.  Opetus voi jatkua siellä ja sitä voidaan kehittää  

ilman erityistoimenpiteitä. Ruotsinkielisen opetuksen siirtämisestä kattamaan suomenkielisen 

Kirkonkylän koulun rakennuskustannuksia ei ole esitetty taloussuunnitelmaa arvioitavaksi.  

Suullisesti on arvioitu, että se olisi noin 8-10 miljoonaa euroa. Konkreettisesta oppilasmäärästä ei 

ole tietoa. 

- Näin merkittävän päätöksen tekeminen edellyttää, Kuntaliiton ohjeistuksen mukaan tehtyä 

perusteellista päätöksen vaikutusten ennakkoarvioinnin tekemistä ja kunnollista 

investointisuunnitelmaa. Se edellyttää myös tosiasioihin perustuvaa ruotsinkielisen väestön 

näkemystä koulutuspaikkatarpeesta Keski-Uudellamaalla. Ruotsinkieliset oppilaat joutuisivat 

opiskelemaan suomenkielisen koulun yhteydessä pienenä vähemmistönä, jolloin oman kielen 

kehitys vaarantuu ja yhteisön yhdenvertaisuus heikkenee.  

- Ruotsinkylä, ruotsiksi Klemetskog, on Tuusulassa perinteistä ruotsinkielistä aluetta.  

Ruotsinkielinen kyläyhteisö on edelleen hyvin vireä ja Klemetskogin koulu on myös yhteisön sydän.  

Klemetskogin koulu on perustettu vuonna 1894. Se toimi aluksi suomenkielisen Ruotsinkylän 

koulun yhteydessä, kunnes sai oman koulutalon Klemetskog skolan. vuonna 1917 jossa se toimii 

edelleen. 

Tuusulassa 17.4.2020 
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